К   О    Д    Е    К    С

За  однесување  на  наставниците
· ПОЧИТУВАЈ  ГИ  ЗАКОНСКИТЕ  ОБВРСИ  И ОДГОВОРНОСТИ
· ПОЧИТУВАЈ  ГО  РАБОТНОТО  ВРЕМЕ

· ПОЧИТУВАЈ  ЈА  ОБВРСКАТА   ЗА РЕДОВНО ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЖУРСТВАТА

· ИМАЈ  ОДГОВОРНОСТ  И  ПРИДОНЕСИ ЗА ЗАЧУВУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ  ИНВЕНТАР И ЕЛЕКТРОНСКА  ИНСТАЛАЦИЈА
· ПОЧИТУВАЈ  ГИ  ЧУВСТВАТА  НА  УЧЕНИЦИТЕ  СЕКОГАШ  КОГА  ТОА  Е  МОЖНО.

· НИКОГАШ  НЕ  СОЗДАВАЈ  СИТУАЦИИ  ВО  КОИ  УЧЕНИКОТ  И  РОДИТЕЛОТ  ЌЕ  СЕ  ЧУВСТВУВААТ  ОТФРЛЕНО.

· ГРАДИ  ГО  АВТОРИТЕТОТ  НА  ОСНОВА  НА  КВАЛИТЕТИТЕ  НА  СОПСТВЕНАТА  ЛИЧНОСТ,  А  НЕ  НА  ОСНОВА  НА  СТРАВ.

· КАЗНАТА  НЕ  Е  РЕШЕНИЕ  ЗА  СИТЕ  ПРОБЛЕМИ  И  КОГА  НЕА  ЈА  КОРИСТИШ  ТОА  ДА  БИДЕ  ПЕДАГОШКИ  КОРЕКТНО.

· НЕ  СИ  ДОЗВОЛУВАЈ  ДА  СЕ  КАРАШ  СО  УЧЕНИЦИТЕ  И  РОДИТЕЛИТЕ.

· НЕМОЈ  ДА  ЈА  ЗАСТРАШУВАШ,  ОБВИНУВАШ  И  ИГНОРИРАШ  ЛИЧНОСТА  НА  УЧЕНИКОТ  И  РОДИТЕЛОТ.

· НЕ  СОЗДАВАЈ  КОНФЛИКТНИ  СИТУАЦИИ  КОИ  ГИ  НАРУШУВААТ  МЕЃУЧОВЕЧКИТЕ  ОДНОСИ.
· НЕ  ПОКАЖУВАЈ  ОМРАЗА  И  ОГОРЧУВАЊЕ  КОН  УЧЕНИКОТ  И  ПОКРАЈ  ТОА  ШТО  НЕКОИ  НЕГОВИ  ПОСТАПКИ  ГО  ПРЕДИЗВИКУВААТ  ТОА  ЧУВСТВО  КАЈ  ТЕБЕ.

· ВО  КОМУНИКАЦИЈАТА  СО  УЧЕНИЦИТЕ  И  РОДИТЕЛИТЕ  НАСТОЈУВАЈ  ДА  ПОКАЖЕШ  ЕМОЦИОНАЛНА  СТАБИЛНОСТ,  СИГУРНОСТ  И  СПОКОЈСТВО.

· НЕ  ДОНЕСУВАЈ  ПЕДАГОШКА  ДИЈАГНОЗА  НА  БРЗИНА.

· НАПРАВИ  СЕ,  ТВОИТЕ  ПРОЦЕНКИ  И  ОЦЕНКИ  ЗА  УЧЕНИЦИТЕ  ДА  БИДАТ  МАКСИМАЛНО  ОБЈЕКТИВНИ,  СЕКОГАШ  ПРИМАЈ  ГИ  СО  РЕЗЕРВИ  И  ПРЕИСПИТУВАЈ  ГИ.
· НИКОГАШ  НЕ  ГИ  ПРЕЗЕНТИРАЈ  ВО  НАВРЕДЛИВА  ФОРМА  СЛАБОСТИТЕ  НА  ЕДЕН  УЧЕНИК.

· АКО  СЕ  ПОЈАВИ  ПРОБЛЕМ  ВО  ОДНЕСУВАЊЕТО  НА  УЧЕНИКОТ,  РАЗГОВАРАЈ  ЗА  ПРОБЛЕМОТ  И  НАЧИНИТЕ  НА  НЕГОВОТО  РЕШАВАЊЕ.

· СЕКОГАШ  ИЗГЛЕДОТ,  ОБЛЕКАТА  И  ОДНЕСУВАЊЕТО  ДА  ТИ  БИДАТ  ВО  СКЛАД  СО  ПРОФЕСИЈАТА  КОЈА  ЈА  ВРШИШ.
· НОСЕЊЕТО РАБОТНА УНИФАРМА Е ЗАДОЛЖИТЕЛНО.

· ПОЧИТУВАЈ  ЈА  КУЛТУРАТА , ВЕРАТА , ЈАЗИКОТ  И  ТРАДИЦИЈАТА  НА ДРУГИОТ
· ЗА СЕКОЈА  НАПРАВЕНА  ШТЕТА ВО  УЧИЛИШТЕТО ЌЕ ОДГОВАРА ДЕЖУРНИОТ НАСТАВНИК И ОДДЕЛЕНСКИОТ РАКОВОДИТЕЛ НА УЧЕНИКОТ ИЛИ ОДДЕЛЕНИЕТО ШТО ЈА НАПРАВИЛО ШТЕТАТА.

                                                                                                    Д и р е к т о р
                                                                                                    Лаура Шате
